
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  ELETTORALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1306 DEL 23-09-2020

Registro Generale 1338

Matelica, li 29-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: VOTAZIONI PER REFERENDUM E REGIONALI DEL 20 E 21
SETTEMBRE 2020 - IMPEGNO SPESA E CONTESTUALE
LIQUIDAZIONE DEI COMPENSI RELATIVI AL PERSONALE
DEI SEGGI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

Vista la convocazione dei comizi per le consultazioni del Referendum
Costituzionale e Regionali dei giorni 20 e 21 settembre 2020;

Viste le Circolari F.L. n. 15/2020 ed F.L. 16/2020 del 24 luglio
2020 del Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari Interni e
Territoriali (Direzione Centrale per la Finanza Locale), recanti anche
indicazioni in merito alle competenze dovute ai componenti dei seggi
per lo svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo,
delle elezioni suppletive del Senato della Repubblica e delle elezioni
regionali e amministrative del 20 e 21 settembre 2020;

Vista la Circolare F.L. n. 17/2020 del 12 settembre 2020 del
Ministero dell’Interno – Dipartimento Affari Interni e Territoriali
(Direzione Centrale per la Finanza Locale), che modifica, in
conformità alle modifiche normative di cui all’art. 1-bis del D.L. 20
aprile 2020, n. 26, convertito con modificazioni dalla legge 19 giugno
2020, n. 59, gli importi previsti per i componenti delle sezione
ordinarie e dei seggi speciali laddove si svolgano elezioni regionali
e/o comunali contestualmente al referendum confermativo;

Preso atto degli importi da corrispondere in base alle nuove
indicazioni che cosi' determinano i compensi spettanti ai componenti
degli uffici elettorali di sezione, come di seguito riportato:
-Seggi ordinari: Presidente: 187,00, Segretario e Scrutatori: 145,00;

VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero
dell’Interno, si deve provvedere alla corresponsione delle dette
competenze al termine delle operazioni di scrutinio;

ACCERTATO che, per ciascuna delle sezioni elettorali, in cui è stato
suddiviso il territorio di questo Comune, il modello delle competenze
riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio;

RISCONTRATA la regolarità delle liquidazioni, riepilogate
nell’allegato prospetto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

VISTO il parere di regolarità contabile espresso sul presente atto
come in calce riportato;

VISTO il  decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020, con il quale sono
state attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267
del 18.8.2000;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”, e successive modificazioni;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive
modificazioni;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità;

DETERMINA

di impegnare e liquidare, per la votazione dei giorni 20 e 21
settembre 2020, relativamente all’importo da corrispondere per le
spese del personale degli uffici elettorali di sezione, l’importo di
euro 9.120,00 diviso per REFERENDUM Costituzionale al 50% per 4.560,00
sul capitolo 2960 (Spese per Referendum Popolari) e per Elezioni
Regionali al 50% per 4.560,00 sul capitolo 2969 (Anticipazione di
somme per le elezioni), del Bilancio Comunale anno 2020;

Approvare l’allegato riepilogo delle competenze dovute ai componenti
dei seggi elettorali, costituiti per il Referendum Costituzionale e
per le Elezioni Regionali del 20-21 settembre 2020, nel suo ammontare
complessivo di 9.120,00;

Liquidare, a favore dei componenti dei seggi elettorali, per onorari,
la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi
modelli compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene allegato
per far parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PICCINI PATRIZIO

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 29-09-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


